
 

Salvador, Bahia-Quarta-Feira 

16 de Janeiro de 2019 
Ano · CIII · No 22.580 

 

PORTARIA N.º 094, DE 15 DE JANEIRO DE 2019 

  

A  SECRETÁRIA  DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, em exercício, no uso das suas atribuições 

e nos termos do artigo 109, inciso III, da Constituição Estadual, à vista do disposto nos artigos 39 

a 42 da Lei Federal nº 9.394/96, de 20 de dezembro de 1996, no artigo 58 da Lei Estadual nº 

10.955, de 21 de dezembro de 2007, na Resolução do Conselho Estadual de Educação nº 

172/2017, tendo em vista a necessidade de estabelecer diretrizes norteadoras para o processo 

de matrícula para o ano letivo de 2019, nos cursos técnicos de nível médio, na forma de 

articulação subseqüente ensino médio; 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Determinar que o acesso às inscrições para as vagas iniciais para os cursos técnicos de 

nível médio, na forma de articulação subseqüente ao ensino médio, referente ao período letivo 

de 2019.1, será por meio de inscrição no portal da Educação, www.educacao.ba.gov.br. 

 § 1.º O processo seletivo para os cursos técnicos na forma de articulação subseqüente ao ensino 

médio, desenvolvidos na Pedagogia de Alternância, está regulamentado na Portaria n.º 

4.369/2018. 

 § 2.º A oferta de vagas disponibilizadas neste processo seletivo é exclusiva para as unidades 

escolares publicadas no Anexo III desta Portaria. 

 § 3º As vagas dos cursos técnicos de nível médio na forma de articulação subseqüente ao ensino 

médio, disponíveis nas Unidades Escolares Estaduais, são restritas aos candidatos domiciliados 

no Estado da Bahia. 

 Art. 2º Estabelecer o cronograma para inscrição, a matrícula dos candidatos classificados no 

Processo Seletivo EPTEC 2019.1e o início das aulas do período letivo 2019.1. 

 Art. 3º Poderão participar do Processo Seletivo os estudantes que concluíram o Ensino Médio e 

suas  modalidades, de forma gratuita, em estabelecimentos de ensino da Rede Pública de  

Educação,  no  âmbito federal, estadual ou municipal ou, tenham comprovadamente, cursado o 

ensino  médio  em  instituição filantrópica, ou em instituição privada na condição de bolsista 

integral. 

 Art. 4º As inscrições para o Processo Seletivo dos cursos técnicos de nível médio, na forma de 

articulação subseqüente, definidas no Anexo III, serão realizadas no portal 

www.educacao.ba.gov.br , durante o período de 16 a 21 de janeiro de 2019. 

 § 1º-No ato da inscrição o candidato deverá fazer a opção para um único Município, Unidade 

Escolar, curso e turno. 



 § 2º-Ao inscrever-se, o candidato informará o número do seu Cadastro de Pessoa Física (CPF) e 

criará uma senha de 06 a 08 dígitos, que dará origem a um login para trânsito no link do sorteio, 

inclusive para modificar as informações ou cancelar a sua inscrição. 

 § 3º-O candidato poderá alterar os dados pessoais, a senha, o curso e o turno para o qual 

pleiteia a vaga. Não será permitido alterar o município de residência e o CPF. 

 § 4º A inscrição implica o reconhecimento e a aceitação, pelo candidato, de todas as condições 

previstas nesta Portaria. 

 § 5º-O candidato, ao cancelar a sua inscrição, terá todos os seus dados apagados no Sistema. 

Contudo, caso deseje, poderá inscrever-se novamente, preenchendo um novo cadastro durante 

o período de inscrição. 

 §6º-O candidato poderá esclarecer as dúvidas referentes à sua inscrição pelo e-mail 

selecaoeptecba@gmail.com 

 Art. 5º As vagas disponibilizadas no Processo Seletivo para os cursos de Educação Profissional 

Técnica na forma de articulação subsequente ao ensino médio - 2019.1 serão distribuídas 

segundo a ordem classificatória das médias finais obtidas nas disciplinas Língua Portuguesa e 

Matemática no último ano/módulo de estudo no Ensino Médio ou equivalente ou resultado 

obtido no Exame Nacional do Ensino Médio / Enem. 

 § 1.º - O candidato deve declarar as suas médias, preenchendo o campo específico do 

formulário de inscrição, informando a média final das disciplinas Língua Portuguesa e 

Matemática alcançadas na última série do Ensino Médio ou as médias obtidas no Exame 

Nacional para Certificação de Competência de Jovens e Adultos / CPA ou as médias obtidas no 

Exame Nacional do Ensino Médio / ENEM. 

 §2.º - As médias finais registradas em conceitos serão convertidas automaticamente em notas 

pelo sistema do Processo Seletivo, considerando as equivalências, conforme o Anexo II. 

 § 3º O candidato é responsável pela veracidade e comprovação das informações contidas no 

formulário de inscrição. Sendo assim, a qualquer tempo, a SEC/SUPROT poderá determinar a 

anulação da inscrição e da matrícula do candidato, desde que comprovada qualquer prática 

infracional, seja de natureza administrativa ou penal, principalmente, quando: 

  

a) houver duplicidade de inscrição 

b) for comprovada a falsidade na declaração dos dados cadastrais; 

c) for comprovada a apresentação de documento falso; 

d)  o candidato deixar de apresentar quaisquer documentos que comprovem a todas as 

condições e  

estabelecidos nesta portaria. 



 Art. 6º Todos os candidatos inscritos serão classificados, considerando-se a ordem decrescente 

de média final, até atingir o limite de vagas oferecidas, sendo convocados de acordo com a 

ordem da referida classificação e o número de vagas fixadas no Anexo III. 

 §1.º-Em caso de empate na média final das notas obtidas, o desempate será feito dando-se 

preferência, sucessivamente, ao candidato que possuir: 

 I- maior média de Língua Portuguesa; 

II- maior idade, considerando-se dia, mês e ano. 

 § 2º Caberá ao gestor do Centro de Educação Profissional garantir a convocação e matrícula 

estritamente por ordem de classificação. 

 § 3º O não seguimento da ordem de classificação, exceto nos casos de desistência, sob 

qualquer pretexto, ensejará penalidades cabíveis ao Gestor do Centro de Educação 

Profissional. 

 Art. 7º O candidato convocado no Processo Seletivo EPTEC - 2019.1 deverá comparecer e 

efetivar a sua matrícula na Unidade Escolar para qual se inscreveu e foi contemplado, no 

período de 30 de janeiro a 01 de fevereiro de 2019, no horário de expediente da unidade 

escolar, apresentando a seguinte documentação: 

 I - Cópia do CPF - sendo necessária a apresentação do original para a devida autenticação; II - 

Certificado de Conclusão do Ensino Médio original; 

III - Cópia da Cédula de Identidade - sendo necessária a apresentação do original para a devida 

autenticação; 

IV- Comprovante de residência, atestando o endereço informado no momento da inscrição - 

original e cópia legível com data recente do comprovante de residência (Água, luz, telefone fixo 

ou móvel, gás encanado, Internet, contrato de aluguel, IPTU, cartão de crédito ou TV por 

assinatura). 

§1.º - Para efetivar a matrícula, o candidato deverá comprovar a veracidade da média final 

declarada, apresentando o histórico escolar ou outro documento original da instituição de 

origem. 

 §2.º- A não comprovação dos dados informados implicará em desclassificação do candidato e 

perda da vaga. 

  

§ 3º Caso o candidato não compareça no período da convocação para a realização da matrícula 

será considerado desistente. 

 § 4º Comprovada a desistência do candidato para a vaga que foi contemplado no Sorteio 

Eletrônico, o Centro de Educação Profissional convocará o candidato imediatamente posterior 

por meio dos telefones e e-mails declarados no ato da inscrição. 

§ 5º As vagas remanescentes serão preenchidas de acordo com a ordem de classificação 

publicada no portal www.educacao.ba.gov.br. 



 Art. 8.º A unidade escolar, com a anuência da SEC /SUPROT, poderá ampliar a oferta de vagas 

para a convocação de novos candidatos, caso haja número de candidatos em reserva 

suficientes para tal. 

 Art. 9º Os candidatos contemplados no Processo Seletivo EPTEC 2019.1 para os cursos no eixo 

tecnológico  Produção Cultural e Design ofertados pelo Centro Estadual de Educação 

Profissional em Música passarão por um teste de habilidade específica, a ser aplicado pelo 

próprio Centro, durante o período de convocação da matrícula, munidos dos documentos 

especificados no Art.7.º desta Portaria. 

 § 1º O teste de habilidade acima referido terá caráter eliminatório. 

 § 2º Os candidatos aprovados no teste de habilidade específica efetivarão a matrícula 

imediatamente após o referido teste. 

 Art. 10- Aplicam-se, no que couberem, as regras da Portaria de Matrícula nº 9.229/2018, 

publicada no Diário Oficial de 14 de novembro de 2018. 

 Art. 11-. O resultado do Processo Seletivo EPTEC 2019.1 será disponibilizado no portal da 

Secretaria Estadual de Educação www.educacao.ba.gov.br, nos Centros de Educação 

Profissional, anexos e unidades escolares para os quais o candidato fez a inscrição. 

 Parágrafo único. O relatório geral dos sorteados será divulgado no site da Secretaria da 

Educação e ficará à disposição do candidato interessado em conhecer sua classificação, 

mediante a inserção do seu login cadastrado no ato de inscrição. 

 Art. 12-. O prazo máximo para convocação de candidatos contemplados no Processo Seletivo 

EPTEC 2019 é até 20(vinte) dias após o início das aulas de cada semestre. 

 Art. 13 - Não devem ser iniciadas as aulas para as turmas que não atingirem o mínimo de 20 

alunos, até o início das aulas, conforme calendário letivo de 2019.1. 

Art.14- A efetivação da matrícula nos cursos técnicos de nível médio, na forma de articulação 

subsequente, obriga o estudante ao cumprimento das normas previstas nesta Portaria, no 

Regimento Escolar, no Projeto Político Pedagógico e no Plano de Curso do Centro de Educação 

Profissional onde a matrícula foi realizada. 

  

Art. 15 - Os candidatos só poderão solicitar transferência de curso, turno ou unidade escolar 

após cursarem, obrigatoriamente, o primeiro semestre letivo, observando-se a disponibilidade 

e compatibilidade do curso/eixo tecnológico. 

 Parágrafo único. O deferimento da solicitação dar-se-á quando houver vaga disponível para o 

curso ou turno na  unidade pleiteada. 

 Art.16- Qualquer alteração quanto à oferta constante do Anexo III, com relação ao curso, 

turno, aumento de vagas, e endereço de funcionamento só poderá ser realizada após emissão 

de ato formal de aditamento emitido pela Secretaria de Educação. 



 Art. 17- Os casos omissos serão resolvidos pela Superintendência da Educação de Profissional 

e Tecnológica/SUPROT 

 Art. 18-- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário 

 Salvador, 15 de janeiro de 2019. 

 Isabella Paim Andrade 
Secretária da Educação em Exercício 

ANEXO I 

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL 

Inscrições para os cursos Técnicos de 
Nível Médio na forma de articulação 
subsequente ao ensino médio 

16 /01 a 21/01/2019 Portal da Secretaria da Educação 
www.educacao.ba.gov.br 

Divulgação do Resultado 23/01/2019 Portal da Secretaria da Educação 

www.educacao.ba.gov.br 

Matrícula 30/01 a 01/02/2019 Unidade Escolar para qual foi 
classificado 

Início do período letivo 11/02/2019 Unidade Escolar para qual foi 

classificado e realizou matrícula 

 ANEXO II 

 Situação 01 
CONCEITOS EQUIVALÊNCIA PARA O FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO 
Ótimo - O 9,5 Bom - B 7,5 
Regular - R 5,5 
  
Situação 02 
CONCEITOS EQUIVALÊNCIA PARA O FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO 
AS - Superior 9 AM - Média 6 
  
Situação 03 - para candidatos que concluíram o Tempo Formativo III CONCEITO EQUIVALÊNCIA PARA O 
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PC - PERCURSO 7 
CONSTRUÍDO 
  
Situação 04 - para candidatos que concluíram pelo Exame Nacional para Certificação de Competência de 
Jovens e Adultos - concluído Exame Nacional para Certificação de Competência de Jovens e Adultos - 
concluído 
50 - 59 5,0 - 5,9 
60 - 69 6,0 - 6,9 
70 - 79 7,0 - 7,9 
80 - 89 8,0 - 8,9 
90 - 100 9,0 - 10,0 
  
Situação 05 - para candidatos que concluíram pelo Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM. 
400 - 599 5,0 - 5,9 
600 - 699 6,0 - 6,9 
700 - 799 7,0 - 7,9 
800 - 899 8,0 - 8,9 
900 - 1000 9,0 - 10,0 
 
 
 

 



ANEXO III 

 NTE MUNICIPIO     ESCOLA EIXO 
TECNOLÓGICO 

CURSO FORMA DE 
ARTICULAÇÃO 

TURNO VAGAS 

1 CANARANA COLEGIO ESTADUAL JOSE RIBEIRO DE 
ARAUJO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

P ROSUB NOTURNO 35 

1 CANARANA COLEGIO ESTADUAL JOSE RIBEIRO DE 
ARAUJO 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

1 IRECE CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DE IRECE 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 
PROSUB NOTURNO 35 

1 IRECE CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DE IRECE 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

1 IRECE CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DE IRECE 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

1 IRECE CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DE IRECE 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM SERVIÇOS 

JURÍDICOS 
PROSUB NOTURNO 35 

1 IRECE CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DE IRECE 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

1 IRECE COLEGIO MODELO LUIS EDUARDO 
MAGALHAES 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM ARTES VISUAIS PROSUB NOTURNO 25 

1 ITAGUACU DA 

BAHIA 
COLEGIO ESTADUAL FRANCISCO CASTRO 

LARANJEIRA 
RECURSOS 

NATURAIS 
TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA 
PROSUB VESPERTINO 35 

1 LAPÃO ANEXO DO CENTRO TERRITORIAL DE 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE IRECÊ 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROECOLOGIA 

PROSUB VESPERTINO 35 

1 XIQUE-XIQUE CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM RECURSOS NATURAIS 
DO CENTRO BAIANO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

PROSUB NOTURNO 35 

2 BARRA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL AGUAS 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

PROSUB MATUTINO 35 

2 BOM JESUS DA 
LAPA 

COLEGIO MODELO LUIS EDUARDO 
MAGALHAES 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL 

PROSUB NOTURNO 25 

2 IBOTIRAMA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO VELHO CHICO 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 
PROSUB NOTURNO 35 

2 IBOTIRAMA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO VELHO CHICO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

2 IGAPORA COLEGIO ESTADUAL DE IGAPORA GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
SECRETARIADO 

PROSUB NOTURNO 70 

3 ITAETE COLEGIO ESTADUAL JOSE AMERICO 
ARAUJO 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

3 ITAETE COLEGIO ESTADUAL JOSE AMERICO 
ARAUJO 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM AQUICULTURA PROSUB VESPERTINO 35 

3 WAGNER CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA CHAPADA DIAMANTINA 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROECOLOGIA 

PROSUB INTEGRAL 35 

4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO SISAL II 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

PROSUB NOTURNO 35 

4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL DO SISAL II 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO SISAL II 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB NOTURNO 35 

4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO SISAL II 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO SISAL II 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB VESPERTINO 35 

4 CONCEIÇÃO DO 
COITÉ 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL PROFESSORA LIDINA 
ESTRELA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

4 ICHU COLEGIO ESTADUAL LUIZ JULIO CARNEIRO GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

4 ICHU COLEGIO ESTADUAL LUIZ JULIO CARNEIRO GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB VESPERTINO 35 



4 ICHU COLEGIO ESTADUAL LUIZ JULIO CARNEIRO SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

4 QUEIMADAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL SANTA BERNADETE 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

4 QUEIMADAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL SANTA BERNADETE 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

4 SANTALUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO CAMPO PAULO FREIRE 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB NOTURNO 35 

4 SANTALUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO CAMPO PAULO FREIRE 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

4 SAO 
DOMINGOS 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SEMI ARIDO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

4 SAO 
DOMINGOS 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SEMI ARIDO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

4 SAO 
DOMINGOS 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SEMI ARIDO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB VESPERTINO 35 

4 SERRINHA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SISAL 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

4 SERRINHA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SISAL 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROSUB NOTURNO 35 

5 ILHEUS CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 

DA INFORMACAO ALVARO MELO VIEIRA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

5 ILHEUS COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR FABIO 
ARARIPE GOULART - TEMPO INTEGRAL 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO 
AMBIENTE 

PROSUB NOTURNO 35 

5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA E 
SAUDE 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

PROSUB NOTURNO 35 

5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA E 
SAUDE 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB MATUTINO 35 

5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA E 

SAUDE 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA E 
SAUDE 

PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL 

TÉCNICO EM 
BIOTECNOLOGIA 

PROSUB MATUTINO 35 

5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA E 

SAUDE 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

5 ITAJUÍPE COLÉGIO POLIVALENTE DE ITAJUIPE GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO BAIXO SUL 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO BAIXO SUL 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO BAIXO SUL 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM FARMÁCIA PROSUB NOTURNO 35 

6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO BAIXO SUL 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO BAIXO SUL 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 35 

6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO BAIXO SUL 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
PROSUB NOTURNO 35 

6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO BAIXO SUL 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB NOTURNO 35 

6 VALENCA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAÚDE DO LESTE 
BAIANO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

6 VALENCA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM SAÚDE DO LESTE 
BAIANO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

6 VALENCA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAÚDE DO LESTE 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 



BAIANO 

6 VALENCA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAÚDE DO LESTE 

BAIANO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 35 

7 MEDEIROS 
NETO 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DE MEDEIROS NETO 

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB NOTURNO 35 

7 MEDEIROS 
NETO 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DE MEDEIROS NETO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

7 MEDEIROS 

NETO 
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DE MEDEIROS NETO 
RECURSOS 

NATURAIS 
TÉCNICO EM 

AGROECOLOGIA 
PROSUB INTEGRAL 70 

7 TEIXEIRA DE 
FREITAS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO EXTREMO SUL 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

7 TEIXEIRA DE 
FREITAS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO EXTREMO SUL 

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS 

TÉCNICO EM QUÍMICA PROSUB NOTURNO 35 

7 TEIXEIRA DE 

FREITAS 
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL DO EXTREMO SUL 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

7 TEIXEIRA DE 
FREITAS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO EXTREMO SUL 

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB NOTURNO 35 

8 ITORORO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO MEDIO SUDOESTE DA 

BAHIA 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM ZOOTECNIA PROSUB NOTURNO 35 

9 AMARGOSA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO VALE DO JEQUIRICA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB VESPERTINO 35 

9 AMARGOSA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO VALE DO JEQUIRICA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

9 JAGUAQUARA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM ALIMENTOS E 

RECURSOS NATURAIS PIO XII 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB NOTURNO 35 

9 JAGUAQUARA CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM ALIMENTOS E 
RECURSOS NATURAIS PIO XII 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

9 MARACAS COLEGIO ESTADUAL EDILSON FREIRE GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

10 CURACA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL JOSE AMANCIO FILHO 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM AGRICULTURA PROSUB NOTURNO 35 

10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SERTAO DO SAO 
FRANCISCO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO SERTAO DO SAO 
FRANCISCO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO 

AMBIENTE 
PROSUB NOTURNO 35 

10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SERTAO DO SAO 
FRANCISCO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB NOTURNO 35 

10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO SERTAO DO SAO 
FRANCISCO 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 

DO TRABALHO 
PROSUB NOTURNO 35 

10 JUAZEIRO CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E NEGOCIOS 
DO NORTE BAIANO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

10 JUAZEIRO CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E NEGOCIOS 
DO NORTE BAIANO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS 

PROSUB NOTURNO 35 

10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SERTAO DO SAO 

FRANCISCO 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

11 BARREIRAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO RIO GRANDE 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

12 MACAUBAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO PARAMIRIM 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 70 

12 MACAUBAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO PARAMIRIM 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 

PROSUB NOTURNO 35 

12 MACAUBAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO GESTÃO E TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 



PROFISSIONAL DA BACIA DO PARAMIRIM NEGÓCIOS 

13 BRUMADO CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E MEIO 

AMBIENTE 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

13 BRUMADO CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E MEIO 
AMBIENTE 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM PAISAGISMO PROSUB NOTURNO 25 

13 CAETITE CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL  DO SERTAO PRODUTIVO 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 
PROSUB NOTURNO 35 

13 CAETITE CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL  DO SERTAO PRODUTIVO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAUDE E GESTAO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 70 

13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAUDE E GESTAO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM SAUDE E GESTAO 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM FARMÁCIA PROSUB NOTURNO 35 

13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAUDE E GESTAO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS 

PROSUB NOTURNO 70 

13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAUDE E GESTAO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM GERÊNCIA EM 
SAÚDE 

PROSUB NOTURNO 35 

13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM SAUDE E GESTAO 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL PIEMONTE DO PARAGUACU 
I 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

PROSUB NOTURNO 35 

14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL PIEMONTE DO PARAGUACU 

I 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 70 

14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL PIEMONTE DO PARAGUACU 
I 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

14 MUNDO NOVO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL PIEMONTE DO PARAGUACU 
II 

INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO 
TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB NOTURNO 35 

14 MUNDO NOVO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL PIEMONTE DO PARAGUACU 
II 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 

15 IPIRA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB MATUTINO 35 

15 IPIRA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

15 IPIRA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS 

PROSUB NOTURNO 35 

15 IPIRA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS 

PROSUB VESPERTINO 35 

15 RIACHAO DO 

JACUIPE 
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE II 
JOAO CAMPOS 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

15 RIACHAO DO 
JACUIPE 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE II 

JOAO CAMPOS 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 35 

15 RIACHAO DO 
JACUIPE 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE II 
JOAO CAMPOS 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

15 RIACHAO DO 
JACUIPE 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE II 

JOAO CAMPOS 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB VESPERTINO 35 

15 RIACHAO DO 
JACUIPE 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO JACUIPE II 
JOAO CAMPOS 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROECOLOGIA 

PROSUB NOTURNO 35 

16 JACOBINA CENTRO ESTADUAL DE  EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E NEGOCIOS 

DO CENTRO BAHIANO PROFESSORA 
FELICIDADE JESUS MAGALHAES 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 



16 MIGUEL 
CALMON 

COLEGIO ESTADUAL NOSSA SENHORA DA 
CONCEICAO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

17 ADUSTINA COLÉGIO ESTADUAL CASTRO ALVES RECURSOS 

NATURAIS 
TÉCNICO EM 

AGROECOLOGIA 
PROSUB NOTURNO 35 

17 BANZAÊ COLÉGIO ESTADUAL FLAVIANO DANTAS DO 
NASCIMENTO 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

17 EUCLIDES DA 
CUNHA 

EDUCANDÁRIO OLIVEIRA BRITO PRODUÇÃO 
CULTURAL E 

DESIGN 

TÉCNICO EM TEATRO PROSUB NOTURNO 25 

17 JEREMOABO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL SEMIÁRIDO DO NORDESTE II 
II 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB MATUTINO 35 

17 RIBEIRA DO 
POMBAL 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SEMI ARIDO NORDESTE 

II 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

17 RIBEIRA DO 
POMBAL 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO SEMI ARIDO NORDESTE 
II 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

18 ALAGOINHAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO LITORAL NORTE E 

AGRESTE BAIANO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

18 ALAGOINHAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO LITORAL NORTE E 
AGRESTE BAIANO 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 70 

18 CATU CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO PROF 

EM CONTROLE E GESTAO DO NORDESTE 
BAIANO PEDRO RIBEIRO PESSOA 

GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 70 

18 CATU CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO PROF 
EM CONTROLE E GESTAO DO NORDESTE 
BAIANO PEDRO RIBEIRO PESSOA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 70 

19 AMELIA 

RODRIGUES 
COLEGIO ESTADUAL LUIZ NAVARRO DE 

BRITO 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

19 AMELIA 
RODRIGUES 

COLEGIO ESTADUAL LUIZ NAVARRO DE 
BRITO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 70 

19 AMELIA 
RODRIGUES 

COLEGIO ESTADUAL LUIZ NAVARRO DE 
BRITO 

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB VESPERTINO 70 

19 CONCEICAO DO 

JACUIPE 
COLEGIO ESTADUAL CONCEICAO DO 

JACUIPE 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

19 CORAÇÃO DE 
MARIA 

COLEGIO ESTADUAL D. PEDRO II GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

19 FEIRA DE 
SANTANA 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL AUREO DE OLIVEIRA FILHO 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROSUB VESPERTINO 35 

19 FEIRA DE 
SANTANA 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO PORTAL DO SERTAO - 

DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO 
AMBIENTE 

PROSUB VESPERTINO 35 

19 SANTA 
BARBARA 

COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR CARLOS 
VALADARES 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA 

TÉCNICO EM ALIMENTOS PROSUB NOTURNO 35 

20 BARRA DO 
CHOÇA 

COLÉGIO ESTADUAL VITÓRIA LIMA DE 
OLIVIERA 

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB MATUTINO 35 

20 BELO CAMPO COLEGIO ESTADUAL CARLOS SANTANA RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

20 ENCRUZILHADA COLEGIO ESTADUAL JOSE PALLES 
SOBRINHO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

20 MIRANTE COLÉGIO ESTADUAL LUIS EDUARDO 
MAGALHÃES 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

20 RIBEIRÃO DO 
LARGO 

COLEGIO ESTADUAL ANTONIO GONCALVES RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB MATUTINO 35 

20 RIBEIRÃO DO 

LARGO 
COLEGIO ESTADUAL ANTONIO GONCALVES RECURSOS 

NATURAIS 
TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA 
PROSUB VESPERTINO 35 

20 VITORIA DA 
CONQUISTA 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAUDE ADELIA TEIXEIRA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

20 VITORIA DA 
CONQUISTA 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAUDE ADELIA TEIXEIRA 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

20 VITORIA DA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROSUB NOTURNO 35 



CONQUISTA PROFISSIONAL DE VITORIA DA CONQUISTA 

20 VITORIA DA 
CONQUISTA 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DE VITORIA DA CONQUISTA 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB VESPERTINO 35 

20 VITORIA DA 
CONQUISTA 

COLEGIO MODELO LUIS EDUARDO 
MAGALHÃES 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM TEATRO PROSUB NOTURNO 25 

20 VITORIA DA 
CONQUISTA 

COLEGIO POLIVALENTE DE VITORIA DA 
CONQUISTA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 

20 VITORIA DA 

CONQUISTA 
COLEGIO POLIVALENTE DE VITORIA DA 

CONQUISTA 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB VESPERTINO 35 

21 CASTRO ALVES COLEGIO ESTADUAL POLIVALENTE DE 
CASTRO ALVES 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROECOLOGIA 

PROSUB NOTURNO 35 

21 CRUZ DAS 
ALMAS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL RECONCAVO  II ALBERTO 
TORRES 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB VESPERTINO 35 

21 CRUZ DAS 

ALMAS 
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL DO RECÔNCAVO II ALBERTO 
TORRES 

PRODUÇÃO 

CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO 

VISUAL 
PROSUB VESPERTINO 25 

21 CRUZ DAS 
ALMAS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL RECONCAVO  II ALBERTO 

TORRES 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

21 MARAGOGIPE CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO VALE DO PARAGUACU - 
COMUNIDADE QUILOMBOLA 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

21 NAZARÉ COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOSÉ 

MARCELINO DE SOUZA 
PRODUÇÃO 

CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO 

VISUAL 
PROSUB NOTURNO 25 

21 SANTO AMARO CENTRO EDUCACIONAL TEODORO 
SAMPAIO 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO 
VISUAL 

PROSUB NOTURNO 25 

21 SANTO 

ANTONIO DE 
JESUS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO RECONCAVO 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 
PROSUB NOTURNO 70 

21 SANTO 
ANTONIO DE 
JESUS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO RECONCAVO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

PROSUB VESPERTINO 35 

21 SANTO 
ANTONIO DE 
JESUS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO RECONCAVO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 70 

21 SANTO 
ANTONIO DE 

JESUS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO RECONCAVO 

RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

21 SANTO 
ANTONIO DE 
JESUS 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO RECONCAVO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

21 SAPEACU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFICIONAL DO RECÔNCAVO JONIVAL 

LUCAS 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB MATUTINO 35 

21 SAPEACU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFICIONAL DO RECÔNCAVO JONIVAL 
LUCAS 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 

22 IPIAU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO MEDIO RIO DAS CONTAS 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

22 IPIAU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DO MEDIO RIO DAS CONTAS 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB NOTURNO 35 

22 IPIAU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO MEDIO RIO DAS CONTAS 

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB NOTURNO 35 

22 IPIAU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO MEDIO RIO DAS CONTAS 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA 

TÉCNICO EM 
AGROINDÚSTRIA 

PROSUB INTEGRAL 70 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB VESPERTINO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 



22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 

DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB MATUTINO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB VESPERTINO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB MATUTINO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO 
TÉCNICO EM INFORMÁTICA PROSUB VESPERTINO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROSUB NOTURNO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

TURISMO, 

HOSPITALIDADE E 
LAZER 

TÉCNICO EM COZINHA PROSUB VESPERTINO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

TURISMO, 
HOSPITALIDADE E 
LAZER 

TÉCNICO EM COZINHA PROSUB NOTURNO 35 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE 
ÁUDIO E VÍDEO 

PROSUB VESPERTINO 25 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

PRODUÇÃO 

CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM DANÇA PROSUB VESPERTINO 25 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM FIGURINO 
CÊNICO 

PROSUB VESPERTINO 25 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

PRODUÇÃO 

CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM TEATRO PROSUB VESPERTINO 25 

22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO REGIS PACHECO 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM TEATRO PROSUB MATUTINO 25 

22 JEQUIÉ COLEGIO ESTADUAL DE JEQUIE - ANTIGA - 

UEE  POLIVALENTE EDIVALDO 
BOAVENTURA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

22 JEQUIÉ COLEGIO ESTADUAL DE JEQUIE - ANTIGA - 
UEE  POLIVALENTE EDIVALDO 
BOAVENTURA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO 
AMBIENTE 

PROSUB NOTURNO 35 

22 NOVA IBIA COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA 
LEAL LOPES 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

23 SANTA MARIA 
DA VITÓRIA 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DA BACIA DO RIO 
CORRENTE 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

PROSUB NOTURNO 35 

23 SANTA MARIA 

DA VITÓRIA 
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DA BACIA DO RIO 
CORRENTE 

GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB VESPERTINO 35 

23 SERRA 
DOURADA 

COLEGIO ESTADUAL SAO GONCALO RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

24 PAULO 
AFONSO 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DE ITAPARICA 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

24 PAULO 

AFONSO 
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DE ITAPARICA 
CONTROLE E 

PROCESSOS 
INDUSTRIAIS 

TÉCNICO EM MECATRÔNICA PROSUB NOTURNO 35 

24 PAULO 
AFONSO 

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL ITAPARICA II WILSON 
PEREIRA 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM DESENHO DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

PROSUB VESPERTINO 35 

24 RODELAS COLEGIO ESTADUAL DULCINA CRUZ LIMA RECURSOS 
NATURAIS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

PROSUB NOTURNO 35 

25 SENHOR DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 



BONFIM PROFISSIONAL EM SAUDE TANCREDO 
NEVES 

26 CAMACARI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL DA REGIAO 
METROPOLITANA 

CONTROLE E 

PROCESSOS 
INDUSTRIAIS 

TÉCNICO EM 

ELETROMECÂNICA 
PROSUB NOTURNO 70 

26 CAMACARI COLEGIO ESTADUAL JOSE DE FREITAS 
MASCARENHAS 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB NOTURNO 35 

26 CAMACARI COLEGIO ESTADUAL JOSE DE FREITAS 

MASCARENHAS 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 

26 CANDEIAS COLEGIO ESTADUAL POLIVALENTE DE 
CANDEIAS - TEMPO INTEGRAL 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

26 DIAS D AVILA ANEXO - CENTRO TERRITORIAL DE 
EDUCACAO PROFISSIONAL DA REGIAO 
METROPOLITANA - SEDE 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 

26 DIAS D AVILA ANEXO - CENTRO TERRITORIAL DE 

EDUCACAO PROFISSIONAL DA REGIAO 
METROPOLITANA - SEDE 

GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM RECURSOS 

HUMANOS 
PROSUB NOTURNO 35 

26 LAURO DE 
FREITAS 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA 
INFORMACAO E COMUNICACAO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 70 

26 POJUCA COLEGIO ESTADUAL LUIS EDUARDO 
MAGALHAES -TEMPO INTEGRAL 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO 
AMBIENTE 

PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL EM SAUDE E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO CARLOS CORREA DE 

MENEZES SANTANA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB MATUTINO 70 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL EM SAUDE E TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO CARLOS CORREA DE 
MENEZES SANTANA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL  EM LOGISTICA E 
TRANSPORTE LUIZ PINTO DE CARVALHO 

CONTROLE E 

PROCESSOS 
INDUSTRIAIS 

TÉCNICO EM 

ELETROTÉCNICA 
PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM APOIO EDUCACIONAL 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO ISAIAS 

ALVES 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM APOIO EDUCACIONAL 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO ISAIAS 
ALVES 

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

TÉCNICO EM REDES DE 
COMPUTADORES 

PROSUB NOTURNO 105 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM APOIO EDUCACIONAL 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO ISAIAS 
ALVES 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM ARTES VISUAIS PROSUB MATUTINO 50 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM APOIO EDUCACIONAL 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO ISAIAS 
ALVES 

PRODUÇÃO 

CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM ARTES VISUAIS PROSUB VESPERTINO 50 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM APOIO EDUCACIONAL 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO ISAIAS 
ALVES 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 

DESIGN 

TÉCNICO EM TEATRO PROSUB MATUTINO 50 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM APOIO EDUCACIONAL 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO ISAIAS 

ALVES 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM TEATRO PROSUB VESPERTINO 50 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM CONTROLE E 
PROCESSOS INDUSTRIAIS NEWTON 
SUCUPIRA 

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS 

TÉCNICO EM 
ELETROMECÂNICA 

PROSUB NOTURNO 70 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM CONTROLE E 
PROCESSOS INDUSTRIAIS NEWTON 
SUCUPIRA 

CONTROLE E 

PROCESSOS 
INDUSTRIAIS 

TÉCNICO EM 

ELETROTÉCNICA 
PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO NEGOCIOS E 

TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB MATUTINO 70 



26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO NEGOCIOS E 

TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO NEGOCIOS E 
TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 70 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO SEVERINO 
VIEIRA 

GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB MATUTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO SEVERINO 
VIEIRA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO SEVERINO 
VIEIRA 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM DESENHO DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO SEVERINO 
VIEIRA 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM DESENHO DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM GESTAO SEVERINO 
VIEIRA 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO SEVERINO 
VIEIRA 

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM MUSICA 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM COMPOSIÇÃO 
E ARRANJO 

PROSUB NOTURNO 25 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM MUSICA 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 

DESIGN 

TÉCNICO EM COMPOSIÇÃO 
E ARRANJO 

PROSUB VESPERTINO 25 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM MUSICA 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM 
DOCUMENTAÇÃO MUSICAL 

PROSUB NOTURNO 25 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM MUSICA 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 

DESIGN 

TÉCNICO EM 
DOCUMENTAÇÃO MUSICAL 

PROSUB VESPERTINO 25 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SAUDE ANISIO TEIXEIRA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB MATUTINO 70 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 

DIETÉTICA 
PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB MATUTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 
GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA 

TÉCNICO EM ALIMENTOS PROSUB MATUTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA 

TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO PROSUB MATUTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 
PRODUÇÃO 

ALIMENTÍCIA 
TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

TURISMO, 
HOSPITALIDADE E 
LAZER 

TÉCNICO EM COZINHA PROSUB MATUTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EMPREENDE BAHIA 

TURISMO, 
HOSPITALIDADE E 

LAZER 

TÉCNICO EM COZINHA PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL EDVALDO BRANDAO 
CORREIA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 

PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL LUIS VIANA AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E PROSUB NOTURNO 35 



DIETÉTICA 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL LUIS VIANA AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA 

PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL PEDRO CALMON - 
TEMPO INTEGRAL 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL RAYMUNDO MATTA TURISMO, 
HOSPITALIDADE E 
LAZER 

TÉCNICO EM COZINHA PROSUB NOTURNO 70 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E 

NEGÓCIOS 
TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB NOTURNO 70 

26 SALVADOR COLEGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO SEVERINO 

VIEIRA 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA PROSUB NOTURNO 35 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM MUSICA 

PRODUÇÃO 
CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL 

PROSUB NOTURNO 25 

26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM MUSICA 
PRODUÇÃO 

CULTURAL E 
DESIGN 

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 

MUSICAL 
PROSUB VESPERTINO 25 

26 SIMÕES FILHO CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL EM SERVICOS E 
PROCESSOS INDUSTRIAIS IRMA DULCE 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA 

TÉCNICO EM ALIMENTOS PROSUB NOTURNO 35 

26 SIMÕES FILHO CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 

PROFISSIONAL EM SERVICOS E 
PROCESSOS INDUSTRIAIS IRMA DULCE 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 

DO TRABALHO 
PROSUB NOTURNO 35 

26 VERA CRUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO OCEANO 

GESTÃO E 
NEGÓCIOS 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROSUB VESPERTINO 35 

26 VERA CRUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO 
PROFISSIONAL DO OCEANO 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

PROSUB NOTURNO 35 

  

  

 


